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SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

v době, kdy píšu tyto řádky, už několik dní 
visí na úřední desce návrh rozpočtu na rok 
2017. Předpokládám, že až budete v ruce dr-
žet toto číslo Dubského zpravodaje, bude tento 
návrh schválen a městys bude moci podle to-
hoto „plánu“ hospodařit a investovat do svého 
dalšího rozvoje. V minulém čísle jsem Vám 
slíbil výsledek hospodaření v roce 2016. Nyní 
Vám mohu s potěšením sdělit, že jsme skončili 
rok 2016 v černých číslech, a to s přebytkem 
necelých 3 mil. Kč. A to se nám podařilo rea-
lizovat několik významných investičních akcí, 
pro připomenutí uvádím např. nový chodník 
na Sokol, první část II. etapy rekonstrukce 
ČOV, elektroinstalace dolní budovy ZŠ a další 
drobnější investice do infrastruktury městyse. 
Finanční přebytek bude použit na finančně ná-
ročné investice v budoucnu. Tento výsledek 
byl možný jen díky získání několika dotačních 
titulů pro investice, ale také například výraz-
nou úsporou v odpadovém hospodářství, která 
činila více jak čtvrt milionu korun. Tato úspo-
ra byla možná jen díky Vám, zodpovědným 
občanům, kteří důsledně třídíte svůj odpad,  

a to hlavně jeho biologickou část. Jsem rád, 
že osvěta, ale i monitoring kontejnerů na BIO 
odpad přinesl hmatatelné výsledky a my mů-
žeme uspořené prostředky investovat lépe než 
za poplatky na skládkách. 

A nyní již k navrženému rozpočtu, kde Vám 
chci představit hlavní investiční priority pro 
rok 2017. Jeho celkovou podobu naleznete 
dále v tomto čísle nebo na webových strán-
kách městyse, kde je uvedeno i srovnání s pl-
něním za rok 2016. Nejvyšší částka 3,23 mil. 
Kč je navržena v paragrafu pro naši příspěv-
kovou organizaci ZŠ a MŠ Dub nad Moravou. 
Jedná se o investici do opravy vnitroareálové 
kanalizace a opravy opěrné zdi základů hor-
ní budovy školy. Další nemalé prostředky  
1,5 mil. Kč budou investovány do ukončení 
II. etapy rekonstrukce ČOV v Dubě. Výsle-
dek provedených prací budete moci osobně 
zkontrolovat na dnu otevřených dveří, který se 
uskuteční 17. června 2017. Prozatím s jedním 
milionem Kč se počítá na spolufinancování 
zprovoznění vodovodního vrtu ve Věrovanech, 
kde jsou již vydána všechna potřebná stavební 

povolení, v následujícím 
měsíci bude zažádáno 
o dotaci z ministerstva 
zemědělství nebo z Olo-
mouckého kraje a bude 
se soutěžit zhotovitel. 
Předpokládané stavební 
náklady jsou 8,8 mil. Kč. 
Pro posílení strojového 
parku městyse se počítá 
se zakoupením nového 
komunálního stroje plně 
vybaveného výkonnou 
hydraulikou. Stávající 
multikára je již na hra-
ně životnosti a práce na 
údržbě je čím dál více. 
Na tento nákup je vyčle-
něn 1 mil. Další výdaje 
jsou povětšinou podobné 
jako v roce 2016.

Občasník městyse
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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Březen 2017, č. 1 Občasník městyse

Nesmím ale zapomenout na dvě hlavní akce, 
z nichž minimálně jedna se bude letos realizo-
vat. To, která to bude, bude záležet na rychlosti 
stavebně-povolovacího procesu. První z nich je 
rekonstrukce stávajícího a vybudování nového 
chodníku od horní boleloucké zastávky před 
nemovitost č.p. 580. Tento úsek je posledním 
chybějícím v tak zvané „bezpečné cestě do 
školy“ v ose Bolelouc – Dub nad Moravou. 
Druhou akcí je vytvoření nového vstupního 
prostoru do budovy Víceúčelového úřadu měs-
tyse nebo chcete-li hasičské zbrojnice v Dubě 
nad Moravou. Dnešní stav je nevyhovující  
a většina návštěvníků, kteří sem chodí do ob-
chodu, na úřad, do knihovny, hudební školy, 
kluboven či do pohostinství mi dá jistě za 
pravdu. Jen připomínám, že se dále intenzivně 
pracuje na dokončení projektové dokumentace 
úpravy náměstí, zde je již vydáno uzemní roz-
hodnutí a na revitalizaci ulice Sokolské, kde je 
toto těsně před vydáním.

Výše uvedené akce jistě nejsou vyčerpáva-
jícím součtem všeho, co musí městys finančně 
zabezpečit. Dalo by se psát o dalších, třeba  
i malých dennodenních nutnostech a pracích, 
které jsou nedílnou součástí života našich tří 
obcí. Chci poděkovat Vám všem za konstruk-
tivní podněty a připomínky, kterými se snažíte 
vylepšit náš společný život v Dubě, Tučapech 
a Bolelouci.

Na závěr chci všem čtenářům Dubského 
zpravodaje popřát radostné pomalu se blížící 
velikonoční svátky. Ať velikonoční doba přine-
se posílení naděje a radosti každému z nás.	
	

Ing.	Ivo	Čečman,
starosta	městyse
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období 1. 12. 2016 – do 28. 2. 2017

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, 
kteří se dožili významného životního jubi-
lea a oslavili 80 a více roků:

80 let 
Landsmanová Věra     z Dubu nad Moravou 
Podmolík Bohumil  z Tučap

81 let
Ječmínková Marie z Dubu nad Moravou

82 let
Peřinová Jindřiška   z Dubu nad Moravou

83 let
Vyvozil Jaroslav z Tučap 

84 let
Bartošková Jarmila z Bolelouce

85 let
Hanzlík Bohumil        z Dubu nad Moravou






Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Balková Rozálie  Bolelouc 
Vávra Josef Dub nad Moravou 
Matoušek Jiří Dub nad Moravou 

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Žák Tomáš        Dub nad Moravou

Stehlík Teodor Dub nad Moravou

Sommerová Elizabeth Bolelouc 

Oračková Marie Tučapy 

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

85 let
Indráková Jindřiška z Dubu nad Moravou 
Majer Antonín z Dubu nad Moravou 
Matoušek Ladislav z Bolelouce

86 let
Šembera Josef z Dubu nad Moravou
Pelánová Marie z Dubu nad Moravou 

87 let
Škovranová Marie z Tučap 

88 let
Vystrčil Josef z Dubu nad Moravou 
Bejdák Karel z Bolelouce

90 let
Nucová Marie z Tučap

94 let
Obzinová Marie  z Dubu nad Moravou

95 let
Prečanová Emílie  z Dubu nad Moravou

Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Dohnálková	Eva,	matrikářka

Kronika

Tříkrálová sbírka

1. 1. 2016 Narození Úmrtí Přihlášení Odhlášení 31. 12. 2016

Dub n/M 962 12 6 64 45 987

Tučapy 174 1 2 10 7 176

Bolelouc 426 3 1 13 20 421

Celkem 1562 16 9 87 72 1584

obce a spolky, které drží na vysoké úrovni spo-
lečenský život v naší obci, ale i samotní obča-
né, které zajímá minulost a nejsou lhostejní k 
dění v obci. Samozřejmě při významných udá-
lostech obce jsou již tradičně kroniky vystavo-
vány, zde mají  možnost si naše kroniky pro-
hlédnout i občané, poutníci a  turisté zdaleka, 
ale i občané naší obce, kteří již  u nás nebydlí.

Na závěr bych chtěl poprosit všechny, kteří  
mají nějaké zajímavé příspěvky nebo materi-
ály ze zájmových spolků či dění v naší obci, 

aby mne neváhali kontaktovat a zaslali mate-
riály na e-mail: mojmir.stancl@seznam.cz. 
Mnoho občanů se ptá po starších kronikách, 
tyto jsou uložené na úřadě městyse u starosty 
Ing. Čečmana, ty nejstarší jsou v olomouckém 
archivu. Pokud máte zájem o zapůjčení, kon-
taktujte mne opět na e-mail: mojmir.stancl@ 
seznam.cz.

Již opožděně vše nejlepší do Nového roku 
všem občanům Dubu nad Moravou.

Ing.	Mojmír	Štancl,	kronikář

Drazí spoluobčané,
v úvodu tohoto příspěvku chci poděkovat 

všem, kteří dávají velmi podnětné materiály 
do kroniky.Vše, co se zaznamená, zůstane na 
dlouho zdokumentované pro naše příští ge-
nerace. Toto oceňují pak všichni na obecních 
výstavkách, kde si lidé mohou nalézt udá-
losti již skoro zapomenuté. Mohu potvrdit, 
že o tyto události, které jsou zaznamenány 
v obecních kronikách, je stále velký zájem.  
Za poslední roky si kroniky zapůjčily nejen 

V Dubu, Tučapech a Bolelouci proběh-
la v sobotu 7. ledna 2017 tradiční Tříkrálová 
sbírka. V letošním roce se koledování zú-
častnilo celkem sedm skupinek malých králů 
se svými vedoucími. O štědrosti a otevřeném 
srdci našich spoluobčanů svědčí výtěžek sbír-
ky, který se letos vyšplhal na krásnou část-
ku 31.445,- Kč, což je znovu lepší výsledek 
jak loni. Za Vaši štědrost Vám patří velké 
díky. Taktéž je nutno poděkovat všem orga-
nizátorům, zvláště malým koledníkům, kteří 
se na zdárném průběhu letošní sbírky podíleli.      
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

OZNÁMENÍ ÚŘADU MĚSTYSE DUB NAD MORAVOU

Březen – měsíc čtenářů Kulturní a sportovní akce 
mikroregionu Království 

v roce 2017

Den otevřených dveří 17. 6. 2017 
na čistírně odpadních vod

Poplatek za domovní komunální  
odpad v roce 2017

Upozornění na velkoobjemový  
a nebezpečný odpad – sobota 6. 5. 2017

Poplatky za stočné v roce 2017

Poplatek za domovní komunální odpad činí 450 Kč na osobu a rok. 

Poplatek se začíná vybírat od 1. března do 30. dubna 2017 
na pokladně úřadu městyse:

v pondělí          7,30 – 12,00    12,30 – 15,30
a ve středu 7,30 – 12,00    12,30 – 17,30    
 
Poplatek je možno také uhradit převodem na účet 
č. 1801047399/0800, variabilní symbol: 1340 + číslo domu.

Dle obecně závazné vyhlášky je každý občan povinen uhradit 
poplatek do 30. 4. 2017, po tomto datu se bude částka za komu-
nální odpad až zdvojnásobit.

Březen – měsíc čtenářů je celostátní akce podporující a propagující četbu, po-
řádaná každoročně v měsíci březnu. Vznikla v roce 2009 a jejím organizátorem 
je Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky (SKIP). Proto 
neváhejte navštívit naši knihovnu! Máme pro Vás připravenou řadu nových knih  
a časopisů, kde si každý jistě vybere to své. Na své si přijdou i příznivci internetu. 

Čtenářský poplatek v místní knihovně je 40,- Kč za rok pro dospělého, děti  
a senioři platí 20,- Kč. Knihovna je otevřená každou středu od 15 do 18 hodin. 

V loňském roce bylo 97 registrovaných čtenářů, z toho 30 dětí do 15-ti let.

VELKý VýPRODEj VYŘAZENých KNIh
Tímto Vás srdečně zvu ve středu 26. dubna na 
velký výprodej vyřazených knih, který se usku-
teční v Kulturním a společenském centru městy-
se Dub nad Moravou od 15 do 18 hodin. Cena je 
10,- Kč za knihu.

Těší	se	na	Vás	Pavla	Bolová,	knihovnice

1. 4.    Království hraje, zpívá a tančí, Blatec
22. 4.    Královstvím na kole
6. 5.    Traktor cup, Krčmaň
5. 6.    Galerie na zámku v Citově
8. 6.    Atletická olympiáda, Velký Týnec
15./22. 6.   Plavecká olympiáda, Majetín
5. 8.    Královský triatlon, Majetín
18. - 19. 8.  Výstava domácího zvířectva,
    Kožušany-Tážaly
16. 9.    Sportovní den, Velký Týnec
19. 11.    Království objektivem občanů 
    Království, Císařov
26. 12.    Vánoční koncert, Dub nad Moravou

Budete mít možnost prohlédnout si dokončenou rekonstrukci  
I. a II. etapy, jejíž součástí byla výměna technologie v provozní 
budově, oprava této budovy a kompletní rekonstrukce čerpacího 
bazénu včetně osazení nových technologií.

Celkové náklady: 4,5 mil. Kč
Realizovala společnost: EKOPREGRES HRANICE, a.s.

Všechny občany 
srdečně zveme.

Ing.	Ivo	Čečman
starosta	městyse

Velkoobjemový odpad se bude ukládat přímo do lisovacího stroje  
a nebude možné ukládat odpad mimo určené místo a stroj! Lisovací 
auto bude přistaveno:
v Dubě nad Moravou od 08:00 – 10:00 hod.,
v Tučapech  od 10:00 – 11:00 hod.,
v Bolelouci  od 11:00 – 12:00 hod.,
a to na místech obvyklých.

Svoz nebezpečného odpadu bude:
v Dubě nad Moravou od 08:00 – 08:45 hod.,
v Tučapech  od 09:00 – 09:30 hod.,
v Bolelouci  od 09:45 – 10:15 hod.,
a to na místech obvyklých.

Úřad městyse Dub nad Moravou oznamujeme občanům, že od 3. 4. 
2017 do 31. 5. 2017 se budou vybírat v účtárně Úřadu městyse Dub 
nad Moravou poplatky za psa a za stočné – vždy v úřední hodiny:

pondělí  7,30 – 12,00 12,30 - 15,30
středa 7,30 – 12,00 12,30 - 17,30

Výše poplatku za psa je 100,- Kč (za každého dalšího 150,- Kč)  
a za stočné 620,- Kč na osobu a rok, nebo 510,- Kč na osobu 
a rok pro občany, kteří jsou napojeni na tlakovou kanalizaci. 
Nižší sazba je stanovena z důvodu zvýšených nákladů na provoz 
čerpadla.

Poplatek lze zaplatit také převodem na účet č.1801047399/0800, 
VS 2321... (číslo domu).
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Návrh rozpočtu – závazné ukazatele, rok 2017

OdPa Pol Popis  Částka 

0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činn. a funk. požitků  3 500 000,00 Kč 

0000 1112 Daň z příjmu FO ze samostatně výdělečné činnosti  150 000,00 Kč 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů  400 000,00 Kč 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob  4 000 000,00 Kč 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  600 000,00 Kč 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty  8 200 000,00 Kč 

0000 1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu  650 000,00 Kč 

0000 1341 Poplatek ze psů  23 000,00 Kč 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství  200 000,00 Kč 

0000 1382 Zrušený odvod z loterií  60 000,00 Kč 

0000 1383 Zrušený odvod z VHP  160 000,00 Kč 

0000 1361 Správní poplatky  130 000,00 Kč 

0000 1511 Daň z nemovitostí  2 100 000,00 Kč 

0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu  1 371 400,00 Kč 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  4 320,00 Kč 

1019 XXXX Ostatní zemědělská a potravinářská činnost  270 000,00 Kč 

2321 XXXX Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly  950 000,00 Kč 

3314 XXXX Činnosti knihovnické  2 000,00 Kč 

3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury  3 000,00 Kč 

3511 XXXX Všeobecná ambulantní péče  40 000,00 Kč 

3612 XXXX Bytové hospodářství  900 000,00 Kč 

3613 XXXX Nebytové hospodářství  180 000,00 Kč 

3632 XXXX Pohřebnictví  5 000,00 Kč 

3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj j. n.  220 000,00 Kč 

3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů  20 000,00 Kč 

3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  190 000,00 Kč 

5311 XXXX Bezpečnost a veřejný pořádek  5 000,00 Kč 

5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část  30 000,00 Kč 

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací  2 000,00 Kč 

6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  250 000,00 Kč 

Příjmy celkem  24 615 720,00 Kč 

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  4 239 280,00 Kč 

celkem  4 239 280,00 Kč 

OdPa Pol Popis  Částka 

2212 5XXX Silnice - běžné výdaje  706 000,00 Kč 

2212 6XXX Silnice - kapitálové výdaje  510 000,00 Kč 

2219 5XXX Ost. zálež. pozemních komunikací - běžné výdaje  662 000,00 Kč 

2219 6XXX Ost. zálež. pozemních komunikací  - kapitálové výdaje  120 000,00 Kč 

2221 5XXX Provoz veř. silniční dopravy - běžné výdaje  110 000,00 Kč 

2310 6XXX Pitná voda - ostatní kapitálové výdaje  1 000 000,00 Kč 

2321 5XXX Odvádění a čištění odpadních vod - běžné výdaje  1 115 000,00 Kč 

2321 6XXX Odvádění a čištění odpadních vod - kapitálové výdaje  1 500 000,00 Kč 

2333 6XXX Úpravy drobných vodních toků  160 000,00 Kč 

Příjmová část (třída 1 + 2 + 3 + 4)

Výdajová část (třída 5 + 6)

Financování (třída 8)
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

3113 5331 Základní školy - neinv. přísp. zřízeným přísp. org  2 870 000,00 Kč 

3113 6351 Základní školy - inv. přísp. zřízeným přísp.org  3 230 000,00 Kč 

3314 5XXX Činnosti knihovnické - běžné výdaje  110 000,00 Kč 

3319 5XXX Ostatní záležitosti kultury - běžné výdaje  1 006 000,00 Kč 

3319 6XXX Ostatní záležitosti kultury - kapitálové výdaje  170 000,00 Kč 

3326 5XXX Pořízení,zachování a obnova hodnot nár.hist.pověd.-běžné výdaje  800 000,00 Kč 

3349 5XXX Ost. záležitosti sdělovacích prostř. - běžné výdaje  50 000,00 Kč 

3399 5XXX Ost. zálež. kultury,církví a sděl.prostř. - běžné výdaje  75 000,00 Kč 

3412 5XXX Sportovní zařízení v majetku obce - běžné výdaje  350 000,00 Kč 

3421 5XXX Využití volného času dětí a mládeže - běžné výdaje  6 000,00 Kč 

3421 5229 Využití volného času dětí a mládeže - ost. neinv. transfery  200 000,00 Kč 

3429 5XXX Ostatní zájmová činnost a rekreace - běžné výdaje  30 000,00 Kč 

3511 5XXX Všeobecná ambulantní péče - běžné výdaje  84 000,00 Kč 

3525 5221 Hospice  3 000,00 Kč 

3612 5XXX Bytové hospodářství - běžné výdaje  810 000,00 Kč 

3613 5XXX Nebytové hospodářství -běžné výdaje  232 000,00 Kč 

3631 5XXX Veřejné osvětlení - běžné výdaje  353 000,00 Kč 

3632 5XXX Pohřebnictví - běžné výdaje  81 000,00 Kč 

3635 6XXX Územní plánování - kapitálové výdaje  50 000,00 Kč 

3639 5XXX Komunální služby a územní rozvoj  - běžné výdaje  55 000,00 Kč 

3639 6XXX Komunální služby a územní rozvoj - kapitálové výdaje  365 000,00 Kč 

3721 5XXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů - běžné výdaje  21 000,00 Kč 

3722 5XXX Sběr a svoz komunálních odpadů  - běžné výdaje  920 000,00 Kč 

3722 6XXX Sběr a svoz komunálních odpadů -  kapitálové výdaje  80 000,00 Kč 

3725 5XXX Využívání a zneškodňování komun. odpadů - běžné výdaje  190 000,00 Kč 

3745 5XXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - běžné výdaje  1 434 000,00 Kč 

3745 6XXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - kapitálové výdaje  1 300 000,00 Kč 

3900 5XXX Ost. činnost souvis. se službami pro obyvatelstvo  325 000,00 Kč 

4329 5XXX Ostatní soicální péče a pomoc dětem a mládeži - běžné výdaje  30 000,00 Kč 

4359 5XXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče - běžné výdaje  65 000,00 Kč 

5311 5XXX Bezpečnost a veřejný pořádek - běžné výdaje  422 000,00 Kč 

5512 5XXX Požární ochrana - běžné výdaje  465 000,00 Kč 

5512 6XXX Požární ochrana - kapitálové výdaje  -   Kč 

6112 5XXX Zastupitelstva obcí - běžné výdaje  1 200 000,00 Kč 

6171 5XXX Činnost místní správy - běžné  výdaje  3 336 000,00 Kč 

6171 6XXX Činnost místní správy - kapitálové  výdaje  -   Kč 

6310 5XXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací - běžné výdaje  20 000,00 Kč 

6320 5XXX Pojištění funkčně nespecifikované - běžné výdaje  80 000,00 Kč 

6330 5XXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  250 000,00 Kč 

6399 5XXX Ostatní finanční operace - běžné výdaje  800 000,00 Kč 

6402 5XXX Finanční vypořádání minulých let - běžné výdaje  -   Kč 

6409 5XXX Ostatní činnosti j. n. - běžné výdaje  1 104 000,00 Kč 

Výdaje celkem  28 855 000,00 Kč 

REKAPITULAcE

příjmy                  celkem             24 615 720,00 Kč 

výdaje                  celkem           28 855 000,00 Kč 

financování           celkem               -4 239 280,00 Kč 

V Dubě nad Moravou dne 22.2.2017

Ing.	Ivo	Čečman,	starosta	městyse
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou

Vážení spoluobčané,
pravidelně se zde s Vámi setkávám a přiná-

ším informace o životě naší školy. I tentokrát 
bych rád začal projekty, které se staly již nedíl-
nou součástí naší činnosti. V prosinci 2016 byl 
dokončen projekt zaměřený na Etickou výcho-
vu a již nyní se chystáme na zapojení do dalších 
projektů, které mohou škole přinést tolik po-
třebné finance. V dohledné době to bude velká 
akce s názvem Podpora škol formou projek-
tů formou zjednodušeného vykazování, jež 
poskytne škole prostředky na tzv. školní asis-
tenty, a to jak pro ZŠ, tak i pro MŠ. S velkým 
napětím čekáme na výsledek podané žádosti  
s projektem "Rozvoj infrastruktury ve vzdělá-
vání - ZŠ a MŠ Dub nad Moravou" - vybudo-
vání odborných učeben a revitalizace vstupu 
do budovy u kostela, což je v historii školy 
dosud jeden z největších budovatelský záměrů 
v celkové výši kolem 12 mil. korun, z čehož je 
spoluúčast městyse 10 %. Pokud bude žádosti 
vyhověno, získá škola kromě modernizované 
učebny fyziky a chemie také zcela novou učeb-
nu cizích jazyků v přístavbě nevyužívaného 
dvora tzv. horní budovy a také venkovní učeb-
nu přírodopisu na střeše této přístavby.

Tomu bude předcházet jako nutný stavební 
úkon rekonstrukce kanalizace, která je v sou-

časné době v havarijním stavu, a sanace opěrné 
zdi, která se rozpadá a i kvůli tomu "ujíždí" část 
budovy. Kanalizace a oprava zdi budou finan-
covány z prostředků městyse, a proto patří můj 
velký dík za velmi vstřícný přístup k tomuto 
problému všem zastupitelům městyse. 

V současné době realizujeme vybudování al-
tánu v prostoru zahrady budovy na náměstí. Na 
jeho realizaci se zásadním způsobem finančně 
podílí SRPŠ při naší škole. Tímto chci všem 
rodičům velmi poděkovat za podporu. Altán 
by se měl stát živým objektem využívaným 

jak školou a školní družinou, tak i samotným 
městysem pro pořádání například tradičního 
adventního víkendu.

Při výčtu všech projektových a budovatel-
ských aktivit školy však nesmíme zapomínat 
na hlavní poslání školy, a sice vzdělávání. Psát 
o tom, že drtivá většina naší práce spočívá  
v každodenních vzdělávacích aktivitách ve-
dených pedagogy ve třídách, vypadá na první 
pohled jako nezajímavé téma. Proto se  tolik 
novinářů snaží vnucovat čtenářům a poslucha-
čům médií svou představu školy jako místa, 
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

kde je stále zábava, děti si hrají, dělají pouze 
zajímavé činnosti (pokud se jim právě chce)  
a jen tak mimochodem se něco naučí. Rádi by-
chom předávali poznatky lehčími zábavnými 
metodami, trávili čas pozitivní motivací dětí 
k vlastnímu poznávání či rozvojem jejich kre-
ativity a jen zpovzdálí je pozorovali a v pří-
padě potřeby usměrňovali, jak se tomu děje  
v drahých soukromých školách. Součástí vše-
dní práce pedagoga v naší škole však je pře-
devším vedení dětí k zodpovědnosti za vlastní 
učení, dodržování domluvených pravidel, ter-

mínů a stanovených kritérií pro vypracování 
úkolů a rozvoj toho, čemu platný školský zá-
kon říká kompetence.

I když se může někdy zdát, že chceme po 
našich žácích zvládnutí zdánlivě nepotřebného 
učiva, i tyto poznatky jsou stanoveny Rám-
covým vzdělávacím programem pro základ-
ní vzdělávání, jenž je následně rozpracován  
v našem školním vzdělávacím programu. Ne-
může tedy dojít k tomu, že by se žáci měli učit 
něco jen proto, že to chce jejich učitel. Jsou 
předměty náročné a na druhé straně máme 

předměty s výchovným, často až relaxačním 
zaměřením. Jedním z nich je nově zavedený 
vzdělávací obsah tradičního předmětu Pracov-
ní výchova, a to tzv. dílny.  Jsem rád, že mohu 
po 6 měsících školního roku konstatovat, ja-
kou oblibu si mezi žáky na 2. stupni tento před-
mět našel a co vše již děti dokázaly vyrobit! 
 V nejbližší době nás čeká již tradiční "Veliko-
noční jarmark pro veřejnost". Ten se uskuteční 
8. dubna od 9h do 15h. Tímto Vás jménem za-
městnanců školy co nejsrdečněji zvu. 

Mgr.	Radim	Voštinka,	ředitel	školy
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Občánky přivítal proslovem starosta městy-
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tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
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Skautská hlídka – informace o činnosti skautských  
oddílů Dakota a Severka Dub nad Moravou

Informace o činnosti skautského oddílu Medvid

V naší celoroční činnosti, kromě pravidel-
ných schůzek, jak oddílových tak družinových, 
zajíždíme přes zimní měsíce ve čtrnáctidenních 
intervalech na plavecký bazén do Přerova. Jez-
díme takto už 22 let a této možnosti využívají  
i naši spoluobčané.

- 21.1. proběhl v Olomouci Krajský sněm 
Junáka, na kterém se volila nová krajská rada  
a přijímaly se podněty na Valný sněm ve Vel-
kém Meziříčí. Dostalo se nám poděkování za 
záskok olomouckých skautů - skrutátorů, kteří 
nečekaně onemocněli. Šest skautů a skautek  
z Dubu n/M.sčítalo hlasy a další pomocnou čin-
ností zajistili hladký průběh sněmu.

- dvě naše členky začaly dojíždět do Zlína na 
Čekatelské zkoušky, kdy se po jejich absolvová-
ní mohou přihlásit na Vůdcovské zkoušky, aby 
se z nich mohly stát vyškolené vedoucí, což je 
nutnost k případnému vedení oddílů v budouc-
nu. Další tři členové se účastní Rádcovského 
kurzu KROK, což je příprava k vedení dru-
žin. U nás máme v oddílech Dakota a Severka  
4 družiny po 11 – 12 dětech, zbytek členstva 
tvoří naši nejmenší Benjamínci a Světlušky  
s Vlčaty. A právě shora zmíněné čekatelky měly 
za úkol připravit pro ostatní víkendovou akci, 
kterou si musely, včetně výpravy, programu  
a vaření zajistit a vést samy. Zhostily se toho na 

Je to už pěkných pár schůzek, co jsme se 
pustili do hry plné dobrodružství. Kromě kla-
sických skautských her a učení se dovednostem, 
které jsou náplní každé družinové schůzky, jsme 
okusili zábavu, která nás strhla všechny: malé, 
velké, holky i kluky, jmenuje se: Dračí doupě. 
Otevřením dveří do klubovny se nám otevírá 
brána fantazie. Z obyčejných dětí z vesnice se 
stávají rytíři, kouzelníci, šamani, kejklíři a další 
mnohem úžasnější postavy. Bojování s kostliv-
ci, trolly a jinými nadpřirozenými bytostmi se 
rozhodně nevylučuje. Hra podporuje nejen naši 
fantazii, ale i naši spolupráci, domlouvat stra-
tegie a využít všechny naše schopnosti. „Pán 
hry“ má pro nás vždy v rukávu spoustu zálud-
ných věcí, kterým se i při velkém úsilí prostě 
nevyhneme. Hledání tak oblíbených jednorožců  

výbornou a vysloužily si velkou pochvalu. Něco 
podobného čeká i absolventy rádcovského kur-
zu. Je to skvělá možnost, jak si vyzkoušet, jestli 
mají předpoklady k vedení družin či oddílů.

- 25.2. Výprava našich nejmenších členů  
k Tovačovským rybníkům. Původně jsme tuto 
výpravu plánovali na leden, ale vysoká nemoc-
nost dětí vedla k tomu, že jsme akci přeložili 
na toto datum. U sokolovny ve Věrovanech se 
nás sešlo 30 dětí a 8 dospělých! Před výšlapem 
jsme přestáli chumelenici, ale ta se za chvíli pře-
hnala a po zbytek dne vládlo krásné, slunečné 
počasí. Po cestě jsme pozorovali dalekohledem 
různorodé ptactvo. V Tovačově jsme navštívili 
rybáře a jejich sádky. Ochotně nás provázel pan 
Jiří Zahradníček, který dětem vylovil na ukáz-
ku všechny ryby, které se v rybnících a sádkách 
chovají. K veliké radosti dětí si mohly na ryby 
sáhnout. Potom jsme vrátili ryby zpět do sádek, 
poděkovali rybářům za ukázky a pokračovali  
v cestě staletou dubovou alejí směrem k zámku. 
V chvíli byly již děti rozdělené do šesti skupin 
a hrály naučnou hru o historii a současnosti 
města Tovačov a také o místním rybníkářství. 
Děti svými dotazy zaskočily i místní obyvatele. 
Finále vydařené akce pak byl objednaný oběd 
v hostinci na Lapači. Abychom byli upřímní – 
velkou motivací pro děti, aby do Tovačova do-
šly, byl smažený řízek .  Potom jsme linkovým 
autobusem vyrazili zpět ke svým domovům.

- 11.3. Skautský country bál. Spousta prá-
ce, příprav a také nacvičování country tanečků  
s malochama a se skauty, kteří budou bál tra-
dičně zahajovat. Tato akce bude probíhat v době 
vydání tohoto Zpravodaje, takže jako pozvánka 
nemá smysl. Přesto jsme udělali pro propagaci 
této akce maximum a doufáme, že lidé přijdou 
podpořit naši dětskou organizaci. Kromě dětí 

a pegasů nám stěžuje bojem s něja-
kou z jeho příšerek. V této hře prostě 
doslova draci ožívají.  

Za všechny děti z oddílu moc díky 
naší vedoucí Roxaně, že se nám vě-
nuje a zažijeme s ní všechny ty skaut-
ské tradiční i netradiční hry, vzdělá-
vačky, výlety i výpravy a vedoucímu 
Shidovi, který nás bere do světa fan-
tazie, právě v dračím doupěti. Když 
tohle píši, tak ve vzduchu už začíná 
vonět jaro a rozkvétají první květiny, 
konečně budeme moci vyrazit plnou 
parou vpřed do přírody a na různé výpravy, kde 
uděláme plno fotek, abychom měli památku  
a také abychom se mohli podělit se svými zážit-
ky i s lidmi kolem nás.

vystoupí skvělé Rebelky, mladí tanečníci swin-
gu z Kralic a stepařky ze souboru Tarantela Olo-
mouc. Více se o našem Country bálu, který se 
stal v průběhu let společně s letním Indiánským 
dětským dnem a country bálem nedílnou sou-
částí kulturního dění v našem Městysu, dozvíte 
v příštím Zpravodaji.

 
Co připravujeme:
-pátek 17.3. poslední bazén. Znovu jezdit za-

čneme zase až na podzim.
 
-sobota 18.3. Skautský sběr kovového šrotu. 

Sběr zahájíme v 8:30h a bude probíhat celé do-
poledne. Abychom zamezili rozkrádání, žádá-
me občany o tradiční spolupráci. Stačí dát na 
vrata či dveře cedulku “Sběr” nebo zavolat na 
číslo 732541643 p.Vaňák a my vám sběr vyno-
síme. Děkujeme.

- 31.3. – 2.4. víkendový pobyt na chatě Sever-
ní hvězda v krásné přírodě v okolí Hrubé vody 
a Smilova.

- 7.4. Ukliďme Česko – do této celonárodní 
akce se může zapojit kdokoliv, kdo má zájem 
aby z naší vlasti zmizely černé skládky a jiný 
nepořádek, který bohužel stále odhazují do pří-
rody nezodpovědní občané. Bližší informace 
najdete na plakátech a ostatních informačních 
kanálech Městyse, který tuto akci organizuje. 

- 8.4. tradiční kytarové vystoupení na scho-
dech dolní budovy ZŠ při jarních rukodělných 
dílnách.

- 19 – 21.5. Obnova poutního místa na Staré 
Vodě. Tato akce je otevřena všem zájemcům.

 
Přejeme	krásné	jarní	dny.	Lubomír	Vaňák	–	

Ester,	vedoucí	střediska

Za	oddíl	Medvid	přeje	krásné	jarní	dny....
Maja	a	Babča



92

Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 
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OSLAVY 125. VýROČÍ ZALOŽENÍ
SBORU DOBROVOLNých hASIČŮ  

DUB NAD MORAVOU

Sobota 29. dubna 2017
Sraz na náměstí v Dubě nad Moravou ve 13:00 

Vystoupení Dráčků z Dubu, ukázky požárního útoku mladých hasičů, den otevřených dveří v hasičárně spojený 
s prohlídkou výstavy o historii SDh, prohlídka vozového parku výjezdové skupiny. hrát bude skupina KAMERON.

Městys Dub nad Moravou  
a SDh Dub nad Moravou Vás zvou na

DĚTSKý DEN S hASIČI

SOBOTA 3.6.2017 od 13:00 hodin
Výletiště u splavu v Bolelouci

Sbor dobrovolných hasičů Dub nad Moravou 
Vás srdečně zve na 

XVI. ročník memoriálu Stanislava Vystrčila

Kdy: Sobota 22.4.2017
Kde: Výletiště u splavu v Bolelouci

jedná se o noční pohárovou soutěž určenou  
pro kategorii muži a ženy v požárním útoku. 
Začátek soutěže v 17:00 hodin, o občerstvení 

je postaráno, těší se hasiči z Dubu.
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Z redakční rady

Nefunkční zářivky sbírá EKOLAMP

Redakční rada se rozhodla uveřejnit násle-
dující příspěvek, který ukazuje nezodpovědné 
chování majitelů psů. To opravdu chceme če-
kat, až se stane něco vážného?

Vysloužilé lineární a kompaktní úsporné zářivky ani výbojky roz-
hodně nepatří do běžné popelnice na směsný odpad. Nejen, že se dají 
opětovně využít a recyklovat, ale navíc obsahují i malé množství nebez-
pečné rtuti, a proto nesmějí skončit na skládce. 

Úsporky obsahují nebezpečnou rtuť, ale i sklo, kovy a plasty
Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) obsahují 3–5 mg jedovaté rtu-

ti, která by ve vyšších koncentracích mohla ohrozit lidské zdraví i životní 
prostředí. Kromě rtuti je v úsporných zářivkách obsažena i řada druhotných 
surovin: hliník, mosaz a další kovy, které je možné znovu použít v kovový-
robě. Recyklované plasty jsou dobrou surovinou například pro zatravňovací 
dlaždice či různé plastové komponenty a vyčištěná rtuť je znovu využívána 
v průmyslové výrobě. Sklo se používá jako technický materiál, nebo dokon-
ce pro výrobu nových zářivek. Znovu je tak možné pro další výrobu použít 
95 - 100 % materiálu, ze kterého byla zářivka vyrobena. 

Odneste úsporku „do sběru“
Pokud teď přemýšlíte, jak se starou úsporkou naložit a kde ji odevzdat 

k recyklaci, rádi vám poradíme. Nejjednodušší je odevzdat starou zářivku 
v elektro obchodě při nákupu nové. Úsporku můžete také odnést do malé 
sběrné nádoby, která je umístěna ve vstupní chodbě Úřadu městyse 
Dub nad Moravou.

EKOLAMP se postará o sběr, svoz i recyklaci
Zpětný odběr zářivek pro náš městys zajišťuje kolektivní systém EKO-

LAMP, který v České republice funguje již od roku 2005. Vytváří síť sběr-
ných míst, přispívá na náklady provozu sběrného místa, plně hradí přepravu 
sběrných kontejnerů do recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu 
ušetří Dub nad Moravou finanční prostředky, které bychom jinak museli vy-
naložit na recyklaci nebezpečných odpadů. Prostřednictvím systému EKO-
LAMP se během loňského roku podařilo recyklovat téměř 5 milionů záři-
vek a výbojek. To představuje až 25 kg toxické rtuti, která by jinak mohla 
znečistit vodu o objemu dvou Slapských přehrad. Pomozte i vy chránit své 
zdraví a přírodu našeho města a nevyhazujte úsporky do koše. Více	se	o	pro-
blematice	nakládání	s	nefunkčními	zářivkami	dočtete	na	www.ekolamp.cz.

Apelujeme tímto na všechny majitele 
psů v našem městyse, aby vždy při venčení 
měli svého psa pod kontrolou! Také důraz-
ně upozorňujeme na úklid po svém psu při 
jeho venčení na veřejných místech!

Dobrý	den,
ráda	bych	se	s	Vámi	podělila	o	zkušenost	své	

dcery,	 jedná	se	o	napadení	cizím	psem.	Celá	
věc	se	stala	takto:

V	sobotu	4.3.	v	podvečerních	hodinách	dce-
ra	venčila	naši	fenku	labradora	v	okolí	lesíku	
za	 místním	 fotbalovým	 hřištěm.	 Nečekaně	 se		
u	 nich	 objevil	 cizí	 pes	 a	 začal	 na	 naši	 fenku	
útočit.	 Dcera	 ve	 snaze	 zabránit	 zranění	 naší	
feny	se	před	ni	postavila,	takže	cizí	pes	začal	
dorážet	přímo	na	dceru.	Jednalo	se	o	psa	smí-
šené	rasy,	tmavě	hnědé	barvy,	velikostí	byl	cca	

o	10cm	menší	než	naše	labradorka.	Dcera	utr-
pěla	jen	malé	poranění	–	škrábance	a	modřiny	
na	nohou.	Důvod,	proč	ale	celou	věc	oznamuji	
je	 chování	 majitelky	 útočícího	 psa.	 Ta	 celou	
situaci	 sledovala	 stále	 jen	 zpovzdálí,	 aniž	 by	
si	 svého	 psa	 byla	 schopná	 odvolat.	 Po	 celou	
dobu	útoku	 se	procházela	opodál,	 aniž	 by	 se	
nějak	angažovala,	přestože	na	ni	dcera	volala	
a	žádala	 ji	ať	 si	 svého	psa	odvolá.	Pokud	by	
dcera	utrpěla	zranění	vážnější,	těžko	by	jí	ně-
kdo	jiný	v	těchto	místech	mohl	pomoci…

Celou	 věc	 jsem	 v	 pondělí	 6.	 3.	 oznámila		
p.	Hrabalovi	a	na	 jeho	doporučení	píši	 tento	
mail.	Ráda	bych	požádala	o	zveřejnění	tohoto	
případu	např.	v	Dubském	zpravodaji	(či	jinou	
formou),	 snad	 to	 pomůže	 k	 větší	 všímavosti	
všech	lidí,	majitelů	psů	zejména.

Děkuji,	Karla	Vávrová
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Rozpis zápasů oddílu kopané 
Tj Sokol Dub nad Moravou

jARO 2017

MUŽI

DATUM ZAČ. So - ÚZM VÝSL.

19.3

26.3 So-15:00 DUB-ÚJEZDEC

2.4 So-15:30 NEZAMYSLICE-DUB

9.4 So-15:30 DUB-VRCHOSLAVICE

16.4 Ne-16:00 KOJETÍN-DUB

23.4 So-16:00 DUB-TROUBKY

26.4 Středa

30.4 Ne-14:00 PŘEROV "B"-DUB

7.5 Ne-16:30 DUB-H.MOŠTĚNICE

14.5 Ne-16:30 PIVÍN-DUB

21.5 So-17:00 NĚMČICE-DUB

24.5 Středa

28.5 So-17:00 DUB-TOVAČOV

04. VI. So-17:00 KLENOVICE-DUB

11.6 Ne-17:00 DUB-ŽEL8TOVICE

STARŠÍ ŽÁcI

DATUM ZAČ. So - 9:30 hod. VÝSL.

19.3 So-9:30 DUB-KOZLOVICE

26.3 So-9:30 DUB-KONICE

2.4 Ne-10:00 ZÁBŘEH-DUB

9.4 So-9:30 DUB-ŽELÁTOVICE

16.4 volno

23.4 So-9:30 DUB-NĚMČICE

26.4 Stř.15:30 DUB-JESENÍK

30.4 So-14:15 LOŠTICE-DUB

7.5 So-9:30 DUB-SLAVONÍN

14.5 Ne-9:00 MOHELNICE-DUB

21.5 So-9:30 DUB-PŘEROV

24.5 Stř.15:30 NOVÉ SADY-DUB

28.5 Ne-9:00 ŠTERNBERK-DUB

04. VI. So-9:30 DUB-ČECHOVICE

11.6 Ne-9:00 ČERNOVÍR-DUB**

DOROST

DATUM ZAČ. Ne - ÚZM VÝSL.

19.3

26.3

2.4 So-13:00 ŽELÁTOVICE-DUB

9.4 Ne-15:30 DUB-ÚSTÍ

16.4 So-10:00 LITOVEL-DUB

23.4 Ne-16:00 DUB-BRODEK u PROST.

26.4

30.4 Ne-10:30 PROTIVANOV-DUB

7.5 So-16:30 DUB-BRODEK u PŘ.

14.5 volno

21.5 Ne-17:00 DUB-BOHUŇOVICE

24.5

28.5 Ne-17:00 TOVAČOV-DUB

04. VI. So-17:00 LOŠTICE-DUB

11.6 So-17:00 DUB-KOZLOVICE

MLADŠÍ ŽÁcI

DATUM ZAČ. So - 11:00 hod. VÝSL.

19.3 So-11:00 DUB-KOZLOVICE

26.3 So-11:00 DUB-KONICE

2.4 Ne-11:45 ZÁBŘEH-DUB

9.4 So-11:00 DUB-ŽELÁTOVICE

16.4 volno

23.4 So-11:00 DUB-NĚMČICE

26.4 Stř.17:00 DUB-JESENÍK

30.4 So-16:00 LOŠTICE-DUB

7.5 So-11:00 DUB-SLAVONÍN

14.5 Ne-10:45 MOHELNICE-DUB

21.5 So-11:00 DUB-PŘEROV

24.5 Stř.17:00 NOVÉ SADY-DUB

28.5 Ne-10:45 ŠTERNBERK-DUB

04. VI. So-11:00 DUB-ČECHOVICE

11.6 Ne-11:00 ČERNOVÍR-DUB**
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Vážení přátelé,
dovoluji si vás pozvat na 6. ročník Benefič-

ního Galavečera v Dubu 2017, prostřednic-
tvím kterého si letos připomeneme 20 let od 
ničivých povodní, které postihly váš region. 
Benefiční Galavečer proběhne dne 13. května 
2017 od 19:00 hod. v kostele Očišťování Panny 
Marie v Dubu nad Moravou. Pro velký úspěch 
z roku 2015 opět vystoupí pánové jiří Škor-
pík a David Uličník. Jejich zázemí je už roky 
spojeno s vokálním seskupením  4TET. Přesto 
se tyto dvě výrazné osobnosti sešli s chutí nad 
zcela novým hudebním projektem IN cON-
cERTO. Toto seskupení nabízí široký reperto-

ár hudebních skvostů. Uslyšíte perly italských 
skladatelů, Leoše Janáčka, vlastní autorské 
písně Jiřího Škorpíka, lidové písně, zazní mu-
zikálové melodie, ale i hity současných tvůrců 
populární hudby. Hostem večera bude vynika-
jící muzikálová zpěvačka Iva Marešová. Ga-
lavečer doplní výstava obrazů Nadačního 
fondu Mathilda. 

Stejně jako všechny předchozí večery byly 
benefiční, tak i v tomto roce jsem se rozhod-
la rozdělit výtěžek ze vstupného mezi kostel 
v Dubu nad Moravou a zařízení, které je ve 
vašem regionu jediné a tím je Hospic Na Sva-
tém Kopečku v Olomouci. Předprodej vstupe-

nek bude zahájen 
koncem března. 
Pro připomenutí 
můžete shléd-
nout video + foto 
z roku 2015 na 
www.jitkablaho-
va.cz 

Na setkání 
s vámi se těší 

Jitka	Bláho-
vá,	pořadatel	a	
producent	akce	
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jarní pozvánka na Benefiční Galavečer v Dubu 2017


